
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области 

средней общеобразовательной школы с.Мусорка имени Героя Советского Союза 

Петра Владимировича Лапшова муниципального района Ставропольский 

Самарской области 

(ГБОУ СОШ с.Мусорка) 

Приказ 

 

От 28.01.2022г.                                                              № 8-од 

Об определении помещений центра естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» на базе ГБОУ СОШ с. Мусорка 

На основании распоряжения министерства образования и науки Самарской области от 

26.11.2021г. № 1132-р «Об утверждении Комплекса мер («дорожной карты»), 

направленных на создание и обеспечение функционирования центров образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» на базе 

общеобразовательных организаций, расположенных в сельской местности и малых 

городах, в рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта 

«Образование» в 2022 году», распоряжения Центрального управления министерства 

образования и науки Самарской области от 26.01.2022г. № 29-од «О реализации 

мероприятий, направленных на создание и обеспечение функционирования центров 

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка Роста» на 

базе общеобразовательных организаций Центрального образовательного округа в 2022 

году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Определить на базе ГБОУ СОШ с. Мусорка для функционирования центра 

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» 

следующие помещения: 

Химико-биологическая лаборатория – 49,4 кв.м. 

Физическая лаборатория - 49,9 кв.м. 

Лаборантская физической лаборатории - 7 кв.м. 

Технологическая лаборатория - 48,6 кв.м. 

2. Предоставить в МКУ «Отдел материально-технического обеспечения государственных 

бюджетных образовательных учреждений муниципального района Ставропольский 

Самарской области» сведения по данным помещениям для определения ремонтных 

работ. 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

Директор                                                   Г.И.Новичкова 

 


		2022-09-09T08:43:51+0400
	00d3691c6b8b5413
	Г.И.Новичкова




